ﬂ'-: |I - PLE sl ,...,.'3[‘

i'__..:h - ._u. zgm-—: m"fmi
LIShESs st sat alens - | RAGIONERIA
(ls-ﬁ?aqij‘;;;.w..b) .
- 23 MAG. 2015
=ha N
% | ARRT™
111

CITTA DI RAGUSA
SETTORE VIII

Servizi sociali e politiche per la famiglia, Pubblica istruzione,
Politiche Educative e Asili Nido

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

In data wm OGGETTO: Programma Nazionale di cura all'infanzia
N._{005 PAC/1° Riparto. Accertamento somme in entrata da

parte dei Comuni del Distretto 44
N° 120 Settore VIII

Data 11/05/2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 CAP.__139/4 __ Codice 2.01.01.02.003-ACC.£0%: 2oL
3 (b

IL RAG IERE
LN

L'anno duemilasedici - giorno undici del mese di maggio - nell'ufficio del Settore VIII
- il Dirigente Dr. Antonio Roberto Cascio, ha adottato la seguente determinazione:




Premesso che con decreto n.285/Pac del 17/11/2014, VAutoritd di Gestione (ADG) del programma
nazionale di cura all'infanzia e agli anziani non autosufficienti del Ministero dell’Interno, ha approvato il
Piano di intervento per i Servizi di Cura per I'Infanzia presentato dal Comune di Ragusa, in qualita di Ente
Capofila del Distretto socio-sanitario D44;

Preso atto che le Schede di Intervento n. 1.2, n. 1.6 e n. 1.7 allegate al citato Decreto n. 285/PAC del
17.11.2014, recanti le azioni per la realizzazione del Piano di Intervento all'infanzia, prevedono

rispettivamente:
- N. 1.2 - Affidamento a terzi della gestione dell’Asilo Nido “Palazzello 1" per l'anno scolastico

201572016, con prolungamento dell’orario giornaliero;

- N.1.6 - Affidamento a terzi della gestione dell’'Asilo Nido comunale del Comune di Giarratana;

- N.1.7 - Affidamento a terzi deila gestione del prolungamento dell'orario giornaliero dell’Asilo Nido
comunale di Chiaramonte Gulfi;

Visto il Disciplinare regolante i rapporti tra il Ministero deli’Interno ed il Distretto Socio-sanitario di Ragusa
per la realizzazione del Piano di Intervento approvato con il sopracitato decreto n.285/PAC/2014;

Viste le determinazioni dirigenziali n. 1183 del 16.06.2015 e n. 1245 del 19.06.15 con le quali & stata
approvata la procedura aperta per l'affidamento della gestione del servizio di Asilo Nido nell'ambito del
Distretto socio-sanitario D44 per un importo complessivo a valere sui fondi PAC 1° riparto ammontante ad
€ 441.450,28 Iva esclusa, cosi quantificato:

- Asilo Nido “Palazzello 1" - Comune di Ragusa €311.243,53
- Asilo Nido - Comune di Giarratana € 85.690,75
- Asilo Nido - Chiaramonte Gulfi £€ 44.,516,00

Vista la determinazione dirigenziale n. 2351 del 16/11/15 con la quale & stata approvata I'aggiudicazione
del servizio al Consorzio Quarantacinque di Reggio Emilia;

Valutato che l'importo dell'lva afferente all'appalto di cui trattasi, quantificata ai sensi di legge in
€17.658,02, non é finanziabile con i fondi Pac, ma é a carico dei bilanci comunali dei rispettivi Comuni:
Ragusa € 12.449,74, Giarratana € 3.427,63 e Chiaramonte Gulfi € 1.780,64;

Preso atto che, con determinazione dirigenziale n. 273/15 il Comune di Giarratana ha impegnato ed
autorizzato il trasferimento della somma di € 3.427,63 al Comune di Ragusa, quale quota spettante per I'lva
- Pac infanzia;

Preso atto che, con determinazione dirigenziale n. 141/15 il Comune di Chiaramonte Gulfi ha impegnato ed
autorizzato il trasferimento della somma di € 1.780,64 al Comune di Ragusa, quale quota spettante per I'lva
- Pac infanzia;

Ritenuto di procedere all'accertamento in entrata delle somme trasferite dai Comuni di Giarratana e
Chiaramonte Gulfi, quali quote spettanti relative all’ Iva sul servizio di Asilo Nido;

Ritenuto che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti
indicate nell'art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65, del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;
DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa,



1) Prendere atto che i Comuni di Giarratana e Chiaramonte Gulfi hanno impegnato e autorizzato il
trasferimento al Comune di Ragusa delle somme delle quote spettanti per I'lva del servizio di
Asilo Nido neil'ambito dei PAC infanzia 1° Riparto, rispettivamente come segue:

- Comune di Giarratana € 3.427,63
- Comune di Chiaramonte Gulfi €1.780,64

2) Accertare in entrata al CAP. 139/4, codice 2.01.01.02.003, I'importe- di € 3.427,63 del Comune
di Giarratana ACC. __900/4(,

3) Accertare in entrata al CAP. 139/4, codice 2.01.01.02.003, I'importo di € 1.780,64 del Comune di

Chiaramonte Gulfi ACC. _¢ Of VA
4) Dare atto che il Capitolo correlato in uscita e il 1914

Il Funzionario Cﬁ?ﬁ;&ve Educativo Il Funzippatio Capo Servizio [l Djrigente
d.ssa Emanuela Tidona Sig.ra Mgkia firazi iflieri Dr. Antoniébeﬂa Cascio

. }-'

Da trasmettersi d’ufficio al Sindaco, al Segretario Generale, al Settore Ragioneria

irio Capo Servizio Il Dirigente
Grazi itlieri Dr. Antonig Roberfo Cascio

Il Funzionaria®ogrdifiatore Educativo 11 Funzi
d.ssa Gmofire!® idona Sig.ra M,




SETTORE FINANZA E CONTABILITA
Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D. L.vo 267/2000, e per quanto previsto dall'art. 17

del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e attestazione di copertura
finanziaria.

Ragusa ﬂ/ Za/é

IL RESPONSA I RAGIONERIA

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al
Segretario Generale.

Ragusa i1 061U 2016

IL WMU LE
IL MESSSio mcwﬁ

Linzitio Giorgia’

1l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioe

dal 10 §10. 200677/ 47610, 2016
Ragusa__2 0 gy 2016 [L MESSO COMUNALE



